

ВИТЯГ
з протоколу № 8 засідання кафедри інженерії енергосистем
ННІ енергетики, автоматики і енергозбереження
Національного університету біоресурсів і природокористування України
від 12.06.2025 року

ПРИСУТНІ: завідувач кафедри, к.т.н. Антипов Є.О.; д.т.н, професори Каплун В.В., Кривонос В.Є., Горобець В.Є.; к.т.н., доценти Петренко А.В., Тарасенко С.Є., Троханяк В.І., Шеліманова О.В., Міщенко А.В., Павленко В.М., Пруднікова Н.Д., Макаревич С.С., Франчук Ю.Й.; к.т.н., старший викладач Ликтей В.В.; старший викладач Кругляк Г.В.; к.т.н., асистент Сердюк А.М., к.ф-м.н, асистент Яцун О.В.; асистент Іванченко А.В.; старші лаборанти Лукаш І.В., Оксимець Ю.О.; завідувач лабораторіями Липчак Н.С.

Порядок денний:

1. Щодо проведення атестації аспірантів та здобувачів НУБіП України, згідно наказу № 1163 «С» від 11.06.2025 р.

1.1. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Матвієнка Олександра Михайловича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Розробка методів та пристрою діагностики стану ізоляції статорних обмоток електродвигуна в умовах локальної компенсації реактивної потужності». Науковий керівник – д.т.н., професор Кривонос В.Є.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Матвієнка Олександра Михайловича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одногосно.

1.2. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Прокопенка Сергія Олександровича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Розвиток методу діагностики виткового замикання обмоток електродвигуна при змінних навантаженнях та параметрів мережі». Науковий керівник – д.т.н., професор Кривонос В.Є.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., доц. Павленко В.М.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Прокопенка Сергія Олександровича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одногосно.

1.3. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Литвина Вадима Івановича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Управління ефективністю систем комбінованого енергозабезпечення житлових та громадських будівель територіальних громад». Науковий керівник – д.т.н., професор Каплун В.В.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Литвина Вадима Івановича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.4. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Колісника Олега Вікторовича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Підвищення енергоефективності вітрогенератора з вертикальною віссю обертання при використанні каналів конфузорового типу». Науковий керівник – д.т.н., професор Горобець В.Г.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г., проф. Кривоносов В.Є., доц. Павленко В.М.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Колісника Олега Вікторовича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.5. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Віхотя Богдана Миколайовича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Управління енергоефективністю електротехнічного комплексу «автономний компенсований асинхронний генератор – статичне джерело живлення» Науковий керівник – к.т.н., доцент Макаревич С.С.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Кривоносов В.Є.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Віхотя Богдана Миколайовича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.6. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Сербенівського Юрія Костянтиновича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Електротехнічні комплекси в системі забезпечення мікроклімату в будівлях комунальної сфери». Науковий керівник – д.т.н., професор Каплун В.В.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Сербенівського Юрія Костянтиновича атестувати, з умовою представлення результатів дисертаційної роботи у вигляді доповідей на двох наукових конференціях до наступної атестації. Звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити, рекомендувати продовжити дослідження за обраною темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.7. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Ремеза Сергія Михайловича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Динамічне адаптивне налаштування релейного захисту розподільчих мереж з джерелами розподіленої генерації». Науковий керівник – д.т.н., професор Каплун В.В.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г., проф. Кривоносов В.Є.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Ремеза Сергія Михайловича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.8. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Афіновича Сергія Григоровича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Аналіз впливу випадково змінюваних параметрів якості електроенергії на чутливість і достовірність роботи системи захисту електрообладнання». Науковий керівник – д.т.н., професор Кривоносов В.Є.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Афіновича Сергія Григоровича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.9. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Босенка Олега Анатолійовича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Аналіз впливу показників якості електроенергії на облік електричної енергії в розподільчих мережах до 1кВ». Науковий керівник – д.т.н., професор Кривоносов В.Є.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Босенка Олега Анатолійовича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.10. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Горобця Юрія Григоровича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Підвищення ефективності електро- і теплоенергетичного обладнання когенераційних установок малої і середньої потужності». Науковий керівник – д.т.н., професор Горобець В.Г.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Горобця Юрія Григоровича атестувати, з умовою представлення результатів дисертаційної роботи у вигляді доповідей на двох наукових конференціях до наступної атестації. Звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити, рекомендувати продовжити дослідження за обраною темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.11. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Войтенка Віталія Володимировича про результати виконання дисертаційної роботи на тему:

«Підвищення живучості енергетичних островів в умовах децентралізованої генерації». Науковий керівник – к.т.н., доцент Макаревич С.С.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г., доц. Макаревич С.С.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Войтенка Віталія Володимировича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.12. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Нікітіна Євгена Станіславовича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «МікроТЕС з генерацією електроенергії в системі енерговиробництва локального об'єкту». Науковий керівник – к.т.н., доцент Павленко В.М.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Нікітіна Євгена Станіславовича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.13. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Забіяки Дениса Олександровича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Підвищення ефективності промислових систем електроспоживання з накопичувачами електроенергії». Науковий керівник – к.т.н., доцент Петренко А.В.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Забіяку Дениса Олександровича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

Завідувач кафедри
інженерії енергосистем,
к.т.н., доцент

Секретар, к.т.н., ст. викл.




Євген АНТИПОВ

Вікторія ЛИКТЕЙ

ВИТЯГ

з протоколу № 12 засідання кафедри інженерії енергосистем
ННІ енергетики, автоматики і енергозбереження
Національного університету біоресурсів і природокористування України
від 11.11.2025 року

ПРИСУТНІ: завідувач кафедри, к.т.н. Антипов Є.О.; д.т.н., проф. Осипенко В.В., Кривонос В.Є., Горобець В.Г., Каплун В.В., к.т.н., доценти Петренко А.В., Троханяк В.І., Міщенко А.В., Павленко В.М., Пруднікова Н.Д., Макаревич С.С.; к.т.н., старший викладач Ликтей В.В.; старший викладач Кругляк Г.В.; к.т.н., асистент Сердюк А.М., к.ф-м.н, асистент Яцун О.В.; асистент Іванченко А.В.; старший лаборант Лукаш І.В., завідувач лабораторіями Липчак Н.С., аспіранти Кривонос В.В., Баліцький А.С., Мартинюк О.В.

Порядок денний:

1. Про затвердження тем дисертаційних досліджень та індивідуальних планів роботи аспірантів і здобувачів поза аспірантурою 2025 року вступу.

3. Про стан виконання розпорядження директора ННІ від 30.06.2025 р. №780 щодо підготовки матеріалів самоаналізу ОПП та ОНП спеціальності 141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка».

5. Різне:

- щодо участі НПП у форумі «SEB-2025»;
- щодо надання інформації до статистичного і наукового звітів кафедри;
- про затвердження проміжних, анотованих та заключних звітів з науково-дослідної роботи наукових колективів кафедри за звітний період;
- щодо преміювання НПП за публікаційну активність у журналах БД Scopus/WoS;
- організаційне забезпечення проведення Міжнародної науково-практичної конференції до 105-річчя від Дня народження проф. Драганова Б.Х.;
- про подання звітів за 2025 рік та формування індивідуальних планів роботи НПП кафедри на 2026 рік;
- рекомендація до друку навчально-методичних та наукових праць;
- про оновлення контенту на сторінці сайту кафедри.

1.1. СЛУХАЛИ: Щодо затвердження теми дисертаційної роботи аспіранта Кривоносова Валерія Валерійовича (Науковий керівник - професор Каплун Віктор Володимирович; інформація завідувача кафедри, к.т.н., доцента Антипова Є.О.).

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О.

УХВАЛИЛИ: Пропонувати Вченій раді ННІ енергетики, автоматики і енергозбереження затвердити аспіранту Кривоносову Валерію Валерійовичу (Науковий керівник - професор Каплун Віктор Володимирович) тему дисертаційного дослідження на здобуття наукового ступеня доктора філософії в такій редакції: «Розроблення тестових методів діагностування та прогнозування відмов асинхронних двигунів з дефектами ізоляції».

1.2. Щодо затвердження теми дисертаційної роботи аспіранта Давидкова Артема Васильовича (Науковий керівник - доцент Макаревич Світлана Сергіївна; інформація завідувача кафедри, к.т.н., доцента Антипова Є.О.).

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Кривоносов В.Є.

УХВАЛИЛИ: Пропонувати Вченій раді ННІ енергетики, автоматики і енергозбереження затвердити аспіранту Давидкову Артему Васильовичу (Науковий керівник - доцент Макаревич Світлана Сергіївна) тему дисертаційного дослідження на здобуття наукового ступеня доктора філософії в такій редакції: «Управління надійністю ізольованих мікромереж з накопичувачами енергії».

1.3. Щодо затвердження теми дисертаційної роботи аспіранта Баліцького Артура Сергійовича (Науковий керівник - доцент Троханяк Віктор Іванович; інформація завідувача кафедри, к.т.н., доцента Антипова Є.О.).

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Кривоносов В.Є.

УХВАЛИЛИ: Пропонувати Вченій раді ННІ енергетики, автоматики і енергозбереження затвердити аспіранту Баліцькому Артуру Сергійовичу (Науковий керівник - доцент Троханяк Віктор Іванович) тему дисертаційного дослідження на здобуття наукового ступеня доктора філософії в такій редакції: «Розробка системи вітрогенераторів з вертикальною віссю обертання на основі конфузорного типу».

1.4. Щодо затвердження теми дисертаційної роботи аспіранта Мартинюка Олексія Вікторовича (Науковий керівник - доцент Троханяк Віктор Іванович; інформація завідувача кафедри, к.т.н., доцента Антипова Є.О.).

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Кривоносов В.Є.

УХВАЛИЛИ: Пропонувати Вченій раді ННІ енергетики, автоматики і енергозбереження затвердити аспіранту Мартинюку Олексію Вікторовичу (Науковий керівник - доцент Троханяк Віктор Іванович) тему дисертаційного дослідження на здобуття наукового ступеня доктора філософії в такій редакції: «Підвищення енергоефективності біогазової установки з використанням нагрівальних штирів».

3. СЛУХАЛИ: Про стан виконання розпорядження директора ННІ від 30.06.2025 р. №780 щодо підготовки матеріалів самоаналізу ОПП та ОНП спеціальності 141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка». (інформація завідувача кафедри, к.т.н., доцента Антипова Є.О.).

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О.

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до уваги. До 14.11.25р. заповнити уточнюючі дані у таблицях самоаналізу.

5. СЛУХАЛИ: Різне (щодо участі НПП у форумі «SEB-2025»; щодо надання інформації до статистичного і наукового звітів кафедри; про затвердження проміжних, анотованих та заключних звітів з науково-дослідної роботи наукових колективів кафедри за звітний період; щодо преміювання НПП за публікаційну активність у журналах БД Scopus/WoS; організаційне забезпечення проведення

Міжнародної науково-практичної конференції до 105-річчя від Дня народження проф. Драганова Б.Х.; про подання звітів за 2025 рік та формування індивідуальних планів роботи НПП кафедри на 2026 рік; рекомендація до друку навчально-методичних та наукових праць; про оновлення контенту на сторінці сайту кафедри (інформація завідувача кафедри, к.т.н., доцента Антипова Є.О.).

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О.

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до уваги. Всім НПП до 14.11.25р. надати інформацію до статистичного і наукового звітів кафедри. До 16.12.25р. подати звіти за 2025 рік та сформувані індивідуальні плани роботи на 2026 рік.

5.1. СЛУХАЛИ: Щодо затвердження проміжного звіту конкурсу МОН України для молодих вчених "Розробка теплообмінника-утилізатора з функцією акумуляції теплоти для систем вентиляції захисних споруд цивільного захисту" №110/1м-пр-2024 (інформація завідувача кафедри, к.т.н., доцента Антипова Є.О.).

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г., доц. Троханяк В.І.

УХВАЛИЛИ: Затвердити проміжний звіт конкурсу МОН України для молодих вчених "Розробка теплообмінника-утилізатора з функцією акумуляції теплоти для систем вентиляції захисних споруд цивільного захисту" №110/1м-пр-2024 (Керівник: к.т.н., доцент Антипов Є.О.).

Рішення прийнято одногolosно.

5.2. СЛУХАЛИ: Щодо затвердження проміжного звіту конкурсу МОН України «Розробка теплоенергетичного обладнання для енергетичних установок когенераційного типу» № 110/1-пр-2025 (інформація завідувача кафедри, к.т.н., доцента Антипова Є.О.).

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г., доц. Троханяк В.І.

УХВАЛИЛИ: Затвердити проміжний звіт конкурсу МОН України «Розробка теплоенергетичного обладнання для енергетичних установок когенераційного типу» № 110/1-пр-2025 (Керівник: д.т.н., професор Горобець В.Г.).

5.3. СЛУХАЛИ: Щодо розгляду монографії «Інтелектуальні технології моделювання енергоінформаційних систем» авторів Осипенко В.В., Каплун В.В. на предмет рекомендації до видання. Рецензенти: доктор технічних наук, старший науковий співробітник, завідувач відділом цифрових систем екологічного моніторингу Інституту інформаційних технологій і систем НАН України Суровцев Ігор Вікторович; доктор технічних наук, професор, професор кафедри штучного інтелекту Навчально-наукового інституту прикладного системного аналізу Національного технічного університету «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» Литвиненко Володимир Іванович; доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри вищої та прикладної математики Національного університету біоресурсів і природокористування МОН України Мейш Юлія Анатоліївна (інформація завідувача кафедри, к.т.н., доцента Антипова Є.О.).

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Осипенко В.В.

УХВАЛИЛИ: Рекомендувати монографію «Інтелектуальні технології моделювання енергоінформаційних систем» авторів Осипенко В.В., Каплун В.В.

до отримання рішення вченої ради ННІ енергетики, автоматики і енергозбереження Національного університету біоресурсів і природокористування України.

Рішення прийнято одноголосно.

5.4. СЛУХАЛИ: Щодо розгляду монографії «NUMERICAL AND EXPERIMENTAL STUDY OF THE PROCESSES OF PREPARING LIQUID GRAIN FEED IN ROTARY PULSATION APPARATUSES» авторів Горобець В.Г., Троханяк В.І., Ободович О.М., Сердюк А.М. на предмет рекомендації до видання. Рецензенти: головний науковий співробітник відділу теплофізичних основ енергоощадних технологій Інституту технічної теплофізики НАНУ, доктор технічних наук, старший науковий співробітник Борис Давиденко; д. ф.-м. наук, заступник завідувача відділу Кінетичних явищ та поляритоніки Інституту фізики напівпровідників ім. В.Є. Лашкарьова НАН України Юрій Насека; доктор технічних наук, професор кафедри електротехніки, електромеханіки та електротехнологій Національного університету біоресурсів і природокористування України Микола Заблудський (інформація завідувача кафедри, к.т.н., доцента Антипова Є.О.).

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., доц. Троханяк В.І., проф. Горобець В.Г.

УХВАЛИЛИ: Рекомендувати монографію «NUMERICAL AND EXPERIMENTAL STUDY OF THE PROCESSES OF PREPARING LIQUID GRAIN FEED IN ROTARY PULSATION APPARATUSES» авторів Горобець В.Г., Троханяк В.І., Ободович О.М., Сердюк А.М. до отримання рішення вченої ради ННІ енергетики, автоматики і енергозбереження Національного університету біоресурсів і природокористування України.

Рішення прийнято одноголосно.

5.7. СЛУХАЛИ: Звіт (проміжний) про науково-дослідну ініціативну роботу «Розробка нової конструкції вітрогенератора з вертикальною віссю обертання» (інформація керівника роботи, д.т.н., професора Горобця В.Г.).

ВИСТУПИЛИ: проф. Горобець В.Г.

УХВАЛИЛИ: Затвердити проміжний звіт про науково-дослідну ініціативну роботу «Розробка нової конструкції вітрогенератора з вертикальною віссю обертання» (Керівник роботи: д.т.н., професор Горобець В.Г.) та рекомендувати продовжити НДР.

5.8. СЛУХАЛИ: Звіт (проміжний) про науково-дослідну ініціативну роботу «Удосконалення методу виявлення виткового замикання у статорних обмотках асинхронного двигуна» (інформація керівника роботи, д.т.н., професора Кривоносова В.Є.).

ВИСТУПИЛИ: проф. Кривоносов В.Є.

УХВАЛИЛИ: Затвердити проміжний звіт про науково-дослідну ініціативну роботу «Удосконалення методу виявлення виткового замикання у статорних обмотках асинхронного двигуна» (Керівник роботи: д.т.н., професор Кривоносов В.Є.) та рекомендувати продовжити НДР.

5.9. СЛУХАЛИ: Звіт (проміжний) про науково-дослідну ініціативну роботу «Аналіз впливу показників якості електричної енергії на метрологічні показники приладів обліку в умовах комплексної компенсації реактивної потужності» (інформація керівника роботи, д.т.н., професора Кривоносова В.Є.).

ВИСТУПИЛИ: проф. Кривоносов В.Є.

УХВАЛИЛИ: Затвердити проміжний звіт про науково-дослідну ініціативну роботу «Аналіз впливу показників якості електричної енергії на метрологічні показники приладів обліку в умовах комплексної компенсації реактивної потужності» (Керівник роботи: д.т.н., професор Кривоносов В.Є.) та рекомендувати продовжити НДР.

5.10. СЛУХАЛИ: Звіт (проміжний) про науково-дослідну ініціативну роботу «Система динамічного енергоменеджменту мікромереж локальних об'єктів». Державний реєстраційний номер: 0125U000414 (інформація керівника роботи, д.т.н., професора Каплун В.В.).

ВИСТУПИЛИ: проф. Каплун В.В.

УХВАЛИЛИ: Затвердити проміжний звіт про науково-дослідну ініціативну роботу «Система динамічного енергоменеджменту мікромереж локальних об'єктів» (Керівник роботи: д.т.н., професор Каплун В.В.) та рекомендувати продовжити НДР.

Завідувач кафедри
інженерії енергосистем,
к.т.н., доцент

Секретар, к.т.н., ст. викл.




Євген АНТИПОВ

Вікторія ЛИКТЕЙ

ВИТЯГ
з протоколу № 14 засідання кафедри інженерії енергосистем
ННІ енергетики, автоматики і енергозбереження
Національного університету біоресурсів і природокористування України
від 17.12.2025 року

ПРИСУТНІ: завідувач кафедри, к.т.н. Антипов Є.О.; д.т.н., проф. Каплун В.В., Кривоносов В.Є., Горобець В.Г., к.т.н., доценти Петренко А.В., Троханяк В.І., Міщенко А.В., Павленко В.М., Пруднікова Н.Д., Макаревич С.С.; к.т.н., старший викладач Ликтей В.В.; старший викладач Кругляк Г.В.; к.т.н., асистент Сердюк А.М., к.ф.-м.н, асистент Яцун О.В.; асистент Іванченко А.В.; старший лаборант Лукаш І.В., завідувач лабораторіями Липчак Н.С.

Порядок денний:

1. Щодо проведення атестації аспірантів та здобувачів НУБіП України.

1.1. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Литвина Вадима Івановича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Управління ефективністю систем комбінованого енергозабезпечення житлових та громадських будівель територіальних громад». Науковий керівник – д.т.н., професор Каплун В.В.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г., проф. Кривоносов В.Є.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Литвина Вадима Івановича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.2. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Прокопенка Сергія Олександровича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Розвиток методу діагностики виткового замикання обмоток електродвигуна при змінних навантаженнях та параметрів мережі». Науковий керівник – д.т.н., професор Кривоносов В.Є.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Прокопенка Сергія Олександровича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.3. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Колісника Олега Вікторовича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Підвищення енергоефективності вітрогенератора з вертикальною віссю обертання при використанні каналів конфузторного типу». Науковий керівник – д.т.н., професор Горобець В.Г.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г., проф. Кривоносов В.Є.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Колісника Олега Вікторовича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.4. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Віхотя Богдана Миколайовича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Управління енергоефективністю електротехнічного комплексу «автономний компенсований асинхронний генератор – статичне джерело живлення» Науковий керівник – к.т.н., доцент Макаревич С.С.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Кривоносов В.Є., проф. Горобець В.Г.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Віхотя Богдана Миколайовича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.5. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Ремеза Сергія Михайловича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Динамічне адаптивне налаштування релейного захисту розподільчих мереж з джерелами розподіленої генерації». Науковий керівник – д.т.н., професор Каплун В.В.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г., проф. Кривоносов В.Є., доц. Троханяк В.І.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Ремеза Сергія Михайловича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.6. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Босенка Олега Анатолійовича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Аналіз впливу показників якості електроенергії на облік електричної енергії в розподільчих мережах до 1кВ». Науковий керівник – д.т.н., професор Кривоносов В.Є.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г., доц. Троханяк В.І.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Босенка Олега Анатолійовича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.7. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Горобця Юрія Григоровича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Підвищення ефективності електро- і теплоенергетичного обладнання

когенераційних установок малої і середньої потужності». Науковий керівник – д.т.н., професор Горобець В.Г.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Кривонос В.Є., проф. Горобець В.Г.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Горобця Юрія Григоровича атестувати, з умовою представлення результатів дисертаційної роботи у вигляді доповідей на двох наукових конференціях до наступної атестації. Звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити, рекомендувати продовжити дослідження за обраною темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.8. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Войтенка Віталія Володимировича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Підвищення живучості енергетичних островів в умовах децентралізованої генерації». Науковий керівник – к.т.н., доцент Макаревич С.С.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г., проф. Кривонос В.Є.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Войтенка Віталія Володимировича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.9. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Нікітіна Євгена Станіславовича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «МікроТЕС з генерацією електроенергії в системі енерговиробництва локального об'єкту». Науковий керівник – к.т.н., доцент Павленко В.М.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г., проф. Кривонос В.Є.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Нікітіна Євгена Станіславовича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.10. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Забіяки Дениса Олександровича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Підвищення ефективності промислових систем електроспоживання з накопичувачами електроенергії». Науковий керівник – к.т.н., доцент Петренко А.В.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г., проф. Кривонос В.Є.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Забіяку Дениса Олександровича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.11. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Афіновича Сергія Григоровича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Аналіз впливу випадково змінюваних параметрів якості електроенергії на чутливість і достовірність роботи системи захисту електрообладнання». Науковий керівник – д.т.н., професор Кривоносов В.Є.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г., проф. Кривоносов В.Є., доц. Троханяк В.І.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Афіновича Сергія Григоровича атестувати, звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити з рекомендацією продовження роботи за темою.

Рішення прийнято одноголосно.

1.12. СЛУХАЛИ: Звіт аспіранта денної форми навчання Сербенівського Юрія Костянтиновича про результати виконання дисертаційної роботи на тему: «Електротехнічні комплекси в системі забезпечення мікроклімату в будівлях комунальної сфери». Науковий керівник – д.т.н., професор Каплун В.В.

ВИСТУПИЛИ: доц. Антипов Є.О., проф. Горобець В.Г., проф. Кривоносов В.Є., доц. Троханяк В.І.

УХВАЛИЛИ: Аспіранта денної форми навчання Сербенівського Юрія Костянтиновича атестувати, з умовою представлення результатів дисертаційної роботи у вигляді доповідей на двох наукових конференціях до наступної атестації. Звіт про результати виконання дисертаційної роботи схвалити, рекомендувати продовжити дослідження за обраною темою.

Рішення прийнято одноголосно.

Завідувач кафедри
інженерії енергосистем,
к.т.н., доцент



Євген АНТИПОВ

Секретар, к.т.н., ст. викл.



Вікторія ЛИКТЕЙ